Estes esforços visam a não só fortalecer o turismo local e

regional, mas também deixar um legado duradouro para a comunidade e para as futuras

gerações.

Dentro desse contexto, o Fundo Iguaçu, disponibilizará para o segundo semestre de 2024,

um orçamento de R$ 1.500.000,00 (Um milhão e quinhentos mil reais), a serem investidos

em ações propostas e aprovadas pelo Fundo Iguaçu em assembleia realizada no dia 23 de

maio de 2024.

O recurso será investido em duas linhas estratégicas:

a) Linha 1: ações de atração, promoção e divulgação: R$ 1.050.000,00 (Um milhão e

cinquenta mil reais);

b) Linha 2: projetos de infraestrutura, pesquisa e tecnologia: R$ 450.000,00

(Quatrocentos e cinquenta mil reais).

2. DEFINIÇÕES

FAPE - Formulário de Apresentação de Projeto Estratégico.

3. PÚBLICO-ALVO

O público-alvo desta Chamada são as instituições que compõem o Fundo de

Desenvolvimento e Promoção Turística - FUNDO IGUAÇU.

4. OBJETIVO

A presente Chamada tem por objetivo apresentar os critérios para proposição e seleção de